
Paraná , 28 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2719 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        583 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:6F30FB6C 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023 

Processo inexigibilidade nº 010/2023 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: JULIANA NIHUES 

CNPJ Nº 

Representante: JULIANA NIHUES 

CPF nº 082.780.379-65 

OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoas físicas, sendo 
profissionais especializado em artes e 

Profissional especializado em educação do campo, para atender a 
demanda da Secretaria de 

Educação, Cultura e Esportes do município. 

VALOR TOTAL: R$ 28.906,80 (Vinte e Oito Mil, Novecentos e Seis 
Reais e Oitenta Centavos) 

VIGÊNCIA: 23/02/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 24/02/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA  

Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:BB99BD44 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRADO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 17/2023 
 
EXTRADO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 17/2023 

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE – PR 

CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55 

RICARDO ANTONIO ORTINA 

C.P.F. nº 213.037.039-04 

CONTRATADO: INVESTMAR DE INTERCAMBIO COMERCIAL 
LTDA 

CNPJ sob nº 61.595.732/0001-66 

LUIZ ANTONIO GASPARRO 

CPF Nº 697.541.288-04 

FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93 

DO OBJETO DA RESCISÃO - Cláusula 1ª. A presente rescisão tem 
como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes 
supramencionadas, com o seguinte objeto: Aquisição de insumos e 
material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as 
demandas das Unidades de Saúde do Município., Pregão nº 94/2022. 

  

Santo Antonio do Sudoeste – PR, 06/02/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:5EAF68A7 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 016/2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 

PROCESSO Nº 118/2023 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE 

  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 
Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 
ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no 
uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 
dia 14/03/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: 
Aquisição de material esportivo para o desenvolvimento dos atletas 
das escolinhas municipais, bem como toda a premiação dos 
campeonatos desenvolvidos pelo Departamento de Esportes. 

  

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, 
juntamente com o credenciamento: 14/03/2023, as 09:00 horas. 

  



Paraná , 28 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2719 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        584 

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 
de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou 
www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda 
por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 27 de fevereiro de 2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTIÑA 

Prefeita Municipal 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 

Pregoeira  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:20BA25CD 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

Torno pública a HOMOLOGAÇÃO da dispensa de licitação a que se 
refere o processo administrativo nº 006/2023, cujo objeto é a 
aquisição de cadeiras giratórias tipo presidente, sendo adjudicado à 
Empresa C.F.J. Suprimentos Ltda (CNPJ 43.249.790/0001-56), a 
executar os serviços pelo preço total de R$ 2.625,00 (dois mil 
seiscentos e vinte e cinco reais). 

  

São Jerônimo da Serra, 27 de fevereiro de 2023. 

  

EDMUNDO LOPES 

Presidente da Câmara Municipal 

Publicado por: 
Natália de Souza Gouvea da Silva 
Código Identificador:973A656C 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO – MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Pregão Eletrônico nº 001/2023 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 

Tipo de Licitação: Menor Preço 

  

1 – Fica retificado o Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2023, da 
Câmara Municipal de São Jerônimo da Serra, passando a ter a 
seguinte redação: 

  

Onde lê-se: 

  

08 Scanner de Mesa Duplex Colorido 1200dpi USB 

- Resolução óptica: 600 dpi 

- Velocidade de digitalização: 35 ppm 

- Escaneamento frente e verso: Sim 

- Capacidade a bandeja de saída: 50 folhas 05 unidades R$ 3.579,99 
R$ 17.899,95 

  

Leia-se: 

  

08 Scanner de Mesa Duplex Colorido 1200dpi USB 

- Resolução óptica: 600 dpi 

- Velocidade de digitalização: 25 ppm 

- Escaneamento frente e verso: Sim 

- Capacidade a bandeja de saída: 50 folhas 05 unidades R$ 3.579,99 
R$ 17.899,95 

  

2 – Os demais itens e subitens constantes do Edital do Pregão 
Eletrônico nº 001/2023, permanecem inalterados. 

  

São Jerônimo da Serra, 27 de fevereiro de 2023. 

  

JOEL DA SILVA VIEIRA 

Pregoeiro 

Publicado por: 
Natália de Souza Gouvea da Silva 

Código Identificador:BFBF7AE7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LEI MUNICIPAL N.º 193/2023 


